

# Nordic Sporting Clays ApS

Sankt Peders Stræde 45B, 2., 1453 København K

CVR-nr. 42 85 85 79

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

Friis Arne Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordic Sporting Clays ApS Sankt Peders Stræde 45B, 2. 1453 København K
	CVR-nr.: 42 85 85 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Friis Arne Petersen, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Romarine ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordic Clays Inc., Delaware

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af udstyr til lerdueskydning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.491.805 kr. mod -2.648.573 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.582.971 kr. mod -4.313.255 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er opmærksomme på reglerne i selskabslovens §119. Det vurderes dog, at selskabet fortsat vil udøve virksomhed under forudsætning om fortsat drift. Denne vurdering beror på dels, at selskabet er et udviklingsselskab, hvorfor underskud de første regnskabsår vil være forventeligt og dels, at selskabets moderselskab i 2024 har givet bindende tilsagn om tilførelse af koncerntilskud som omtalt nedenfor. Gæld til selskabets moderselskab, Romarine ApS, udgør 16 mio.kr. Romarine ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring frem til udløbet af 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Hovedaktionæren Romarine ApS har i 2024 givet et bindende tilsagn om at ville give et skattefrit koncerntilskud på 3.582.971 kr. svarende til årets underskud i 2023.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023 kr.	18/11 2021 - 31/12 2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.491.805</b>	<b>-2.648.573</b>
2 Personaleomkostninger	-1.844.801	-2.383.481
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-513.772	-492.645
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.850.378</b>	<b>-5.524.699</b>
Andre finansielle indtægter	53.414	4.176
Øvrige finansielle omkostninger	-792.950	-6.617
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.589.914</b>	<b>-5.527.140</b>
Skat af årets resultat	1.006.943	1.213.885
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.582.971</b>	<b>-4.313.255</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.582.971	-4.313.255
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.582.971</b>	<b>-4.313.255</b>

## Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	7.626.632	7.626.624
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.626.632</u>	<u>7.626.624</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	273.734	364.978
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>273.734</u>	<u>364.978</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.102	0
6 Deposita	72.000	72.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>106.102</u>	<u>72.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.006.468</u></b>	<b><u>8.063.602</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.344.486	2.019.232
Varebeholdninger i alt	<u>3.344.486</u>	<u>2.019.232</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.341	13.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.830	0
Udskudte skatteaktiver	1.441.362	1.213.885
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	549.594	0
Andre tilgodehavender	264.128	211.090
Periodeafgrænsningsposter	464.625	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.789.880</u>	<u>1.438.212</u>
Likvide beholdninger	95.186	1.094.397
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.229.552</u></b>	<b><u>4.551.841</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.236.020</u></b>	<b><u>12.615.443</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	84.745	84.745
Overført resultat	-3.582.971	-4.313.255
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.498.226</b>	<b>-4.228.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.952.824	16.500.000
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.952.824	16.500.000
Gæld til pengeinstitutter	27.927	44.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.566	122.601
Gæld til tilknyttede virksomheder	397.915	0
Anden gæld	158.014	176.808
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	781.422	343.953
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.734.246</b>	<b>16.843.953</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.236.020</b>	<b>12.615.443</b>
<b>1 Kapitalberedskab</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	84.745	-4.313.255	-4.228.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.582.971	-3.582.971
Koncerttilskud	0	4.313.255	4.313.255
	<b>84.745</b>	<b>-3.582.971</b>	<b>-3.498.226</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er opmærksomme på reglerne i selskabslovens §119. Det vurderes dog, at selskabet fortsat vil udøve virksomhed under forudsætning om fortsat drift. Denne vurdering beror på dels, at selskabet er et udviklingselskab, hvorfor underskud de første regnskabsår vil være forventeligt og dels, at selskabets moderselskab i 2024 har givet bindende tilsagn om tilførelse af koncerntilskud som omtalt nedenfor. Gæld til selskabets moderselskab, Romarine ApS, udgør 16 mio.kr. Romarine ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring frem til udløbet af 2024.

	1/1 2023 - 31/12 2023 kr.	18/11 2021 - 31/12 2022 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.711.935	2.294.584
Pensioner	107.010	73.770
Andre omkostninger til social sikring	25.856	15.127
	<b>1.844.801</b>	<b>2.383.481</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	8.028.025	0
Tilgang i årets løb	422.536	8.028.025
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.450.561</b>	<b>8.028.025</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-401.401	0
Årets afskrivninger	-422.528	-401.401
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-823.929</b>	<b>-401.401</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.626.632</b>	<b>7.626.624</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2023	456.222	0	
Tilgang i årets løb	0	456.222	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>456.222</b>	<b>456.222</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-91.244	0	
Årets afskrivninger	-91.244	-91.244	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-182.488</b>	<b>-91.244</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>273.734</b>	<b>364.978</b>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	34.102	0	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>34.102</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Nordic Clays Inc., Delaware	100 %	-	-
Nordic Clays Inc. har ikke aflagt regnskab endnu.			
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
<b>6. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2023	72.000	0	
Tilgang i årets løb	0	72.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>72.000</b>	<b>72.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>72.000</b>	<b>72.000</b>	

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.952.824	0	16.952.824	20.500.000
	<b>16.952.824</b>	<b>0</b>	<b>16.952.824</b>	<b>20.500.000</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Romarine ApS, CVR-nr. 37126306, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
